
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

 



2 
 

Seznam příloh 

P1 Informační dopis pro rodiče 

P2 Obrázek vědce (Ivan) 

P3 Obrázek vědce (Karel) 

P4 Obrázek vědce (Anna) 

P5 Obrázek vědce (Bára) 

P6 Obrázek vědce (Cecil) 

P7 Obrázek vědce (David) 

P8 Obrázek vědce (Emil) 

P9 Pracovní list (Anna) 

P10 Pracovní list (Cecil) 

P11 Kódování podrobné kategorie 

P12 Ukázka rozhovoru s podrobným kódováním 

P13 Kódování barevné 

P14 Ukázka rozhovoru s barevným kódováním 

P15 Internetové odkazy na muzea, projekty a vědecká pracoviště  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

P1 

V Praze dne: 23. 2. 2011 

Vážení rodiče, 

jmenuji se Petra Šmídová a jsem studentka posledního ročníku oboru Učitelství 
pro 1. stupeň ZŠ na Pedagogické fakultě Karlovy univerzity. V rámci své 
diplomové práce na téma, co si žáci myslí o vědě a vědcích, budu na Základní 
škole nám. Curierových provádět výzkum se žáky prvního stupně. 

V průběhu výzkumu budou žáci požádáni, aby nakreslili obrázek a vyplnili 
pracovní list, následně budeme jejich odpovědi rozebírat v diskuzi, která bude 
nahrávána na diktafon. 

Nahrávky i ostatní materiály sebrané během výzkumného projektu budou brány 
jakou velmi důvěrné a použiji je jen pro účely mé diplomové práce. Anonymita 
respondentů bude zachována v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů č. 
101/200 Sb.  

Prosím o Vaše vyjádření, zda nemáte námitky, aby se Váš syn/ Vaše dcera 
zúčastnil/a tohoto výzkumu.  

V případě dalších dotazů mě prosím neváhejte kontaktovat. 

Předem děkuji za ochotu 

 

Petra Šmídová 

anglictina.petra@gmail.com 

 

 

Jméno žáka/žákyně: ........................................................................      

Třída: ........................... 

 

SOUHLASÍM   NESOUHLASÍM 

  (nehodící se škrtněte) 

 

Podpis rodiče: ..................................... 

 



4 
 

P2                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P3                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

P4                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

P6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P7  

 

 

 



7 
 

P8

 

 

 

 

 

  



8 
 

P9 

 

 

 



9 
 

P10

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

P11

 

 

 

  



11 
 

P12

 



12 
 

 



13 
 

 

 

 

 



14 
 

 

P13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

P14

 



16 
 

 



17 
 

 

 



18 
 

P15 Internetové odkazy na muzea, projekty a vědecká pracoviště 

zmiňované v Kapitole 6 

 

6.1 Vědecká pracoviště, setkávání s vědci 

Týden vědy a techniky – program akcí, včetně Jarních dnů otevřených dveří 

pracovišť Akademie věd ČR a informace o minulých ročnících. 

http://www.tydenvedy.cz/index.jsp?channel=hlavni-stranka 

 

Astronomický ústav AV ČR na svých stránkách informuje veřejnost i odborníky 

o aktuálním dění na obloze i na Zemi. Dětem mimo jiné nabízí i možnost zahrát si 

online hru pexeso nebo si vytisknout a vymalovat omalovánky. V této sekci jsou 

také informace o speciálních akcích pro děti, pořádaných ústavem. 

http://www.asu.cas.cz/ 

 

Webové stránky Geoparku Spořilov, kde jsou informace o horninách, které jsou 

v parku k vidění, popis cesty ke Geoparku, ale chybí otevírací doba. 

http://www.ig.cas.cz/cz/o-nas/popularizace/geopark-sporilov/ 

 

Centrum částicové fyziky CERN se na svých stránkách představuje a nabízí 

různým cílovým skupinám (veřejnosti, novinářům, odborníkům, dětem) informace 

o své činnosti: http://public.web.cern.ch/public/. 

 

6.2 Návštěvy vědeckých a technických muzeí 

Národní muzeum: http://www.nm.cz/ 

Nabízí také virtuální prohlídky: http://www.nm.cz/virtualni-vystavy.php 

 

Národní technické muzeum: http://www.ntm.cz/cs/ 

Pracovní listy k programům v NTM: http://www.ntm.cz/projekty/muzejni-

pedagogika/?page=3 

 

Stránky Techmania Science Center o. p. s.: http://www.techmania.cz/ 

Na stránkách jsou informace o otevírací době, vstupném, akcích. 

 



19 
 

Webové stránky iQparku: http://www.iqpark.cz/cs/ 

Na stránkách jsou informace o otevírací době, vstupném, akcích. 

 

Dětská sekce Moravského zemského muzea informuje o akcích pro děti a typy pro 

učitele: http://www.mzm.cz/mzm/program/detske_muzeum_program.html 

 

Webové stránky kalifornského vědeckého centra: 

http://www.californiasciencecenter.org/ 

 

Webové stránky londýnského Muzea vědy nabízejí kromě informací o vstupném, 

otevírací době nebo probíhajících výstavách také online aktivity pro veřejnost i 

pro děti. http://www.sciencemuseum.org.uk/onlinestuff.aspx 

 

Německé muzeum: http://www.deutsches-museum.de/ 

 

6.3 Vysoké školy: 

Projekt Přírodovědecké fakulty Palackého univerzity Medvěd, informace o akcích 

pořádaných v rámci MedVěda: http://www.projektmedved.eu/ 

 

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy informuje na svých stránkách 

veřejnost o akcích, které pořádá: http://www.mff.cuni.cz/verejnost/pk.htm 

Webové stránky Veletrhu nápadů učitelů fyziky: http://kdf.mff.cuni.cz/veletrh/ 

Internetový portál administrovaný MFF UK: www.telmae.cz 

 

Chlupáčovo muzeum historie Země Přírodovědecké fakulty UK: 

http://www.natur.cuni.cz/geologie/chlupacovo-muzeum 

Mineralogické muzeum Přírodovědecké fakulty UK: 

http://www.natur.cuni.cz/geologie/mineralogicke-muzeum 

 

 

6.4. Virtuální exkurze, experimenty, vědecké filmy a pořady v televizi 

Interaktivní stránky CERNu věnované dětem. Stránky jsou k dispozici 

v angličtině, francouzštině, italštině, polštině a němčině a španělštině. 

https://project-cernland.web.cern.ch/project-CERNland/ 



20 
 

 

Webové stránky NASA – sekce určená pro děti, tzv. NASA Kids´ Club (Dětský 

klub NASA, překlad P.Š.) nabízí hlavně hry. 

http://www.nasa.gov/audience/forkids/kidsclub/flash/index.html 

 

Stránky Skupiny ČEZ, a. s. nabízejí v sekci pro pedagogy studijní materiály a 

programy: http://www.cez.cz/cs/vyzkum-a-vzdelavani/pro-pedagogy.html 

V části zvané Zábava lze nalézt hru pexeso a online časopis pro děti: 

http://www.cez.cz/cs/vyzkum-a-vzdelavani/zabava.html 

 

Webové stránky administrované Katedrou fyziky na MFF UK - rozcestník při 

hledání experimentů nebo materiálům k výuce.  

http://www.cez.cz/cs/vyzkum-a-vzdelavani/zabava.html 

 

Webové stránky http://www.pohadkar.cz/pohadka/byl-jednou-jeden-zivot/ 

nabízejí ke shlédnutí jednotlivé díly série Byl jednou jeden... život online. 

 

Na stránkách České televize je vypsán seznam vzdělávacích pořadů a pořadů pro 

děti v současnosti vysílaných: 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/tema/vzdelavaci/ - vzdělávací pořady 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/tema/deti/ - pořady pro děti 

 


